el

'i_:":xt}} -"rll.I

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
INSPEKTORATI SHTETEROR I PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE
DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE PUNES

Tirané, mé 06.02.2025

QENDRA “RES PUBLICA”
Adresa: Blv “Gfergi Fishta”, Nd. 24, H.3, Ap.44

Email: gendra.respublicai@email com

TIRANE

MNEé pérgjigjie sé kérkesés suaj daté 28.01.2025, regjistruar né Regjistrin e Kérkesave dhe
Pérgjigjeve me Nr.03, po ju pérgjigiemi si mé poshté vijon,

1. Sa &shté numri i aksidenteve né puné né minierén e Bulqizés pér periudhén 01.01.2020-
31.12.2024?

2. Sa prej aksidenteve kané rezultuar me vdekjen e minatoréve?

Tab. Aksidentet né puné sipas llojit té aktivitetit ILO né sektorin “Miniera Karriera”

Sektori Dibér Nr. Inspektim pér Nr. Pnm té Nr. Pnm me
Miniera Karriera Aksident aksidentuar vdekje
Viti 2024 25 22 3
Viti 2023 21 24 0
Viti 2022 18 19 3
Viti 2021 16 17 3
Viti 2020 15 21 4

Adresa: Rruga “Sheh Ahmet Pazan”, Tirang, Tel: Tel/+355 42 368 466, http: www.inspektoratipunes gov.al, info@shi gov.al




3, Punémarrésit e ciléve subjekte kané qené viktimat?

Vit 2024
NI. NIPT Nr. Punémarrésish t& aksidentuar
1 K07729908) 1
2 LO1629005] 1
3 L064174010 1

-Viti 2023 nuk ka punémarrés té aksidentuar me pasojé vdekjen né miniera.

-Viti 2022
1 NIPT Nr. Punémarrésish t€ aksidentuar
2 L39010601L 2
3 K82217010F ]

-Viti 2021
Nr. NIPT Nr. Punémarrésish té aksidentuar
1 L26718401H 1
2 K11613001M 1

| 3 K77411401P 1

-Viti 2020
Nr. NIPT | Nr. Punémarrésish t€ aksidentuar
1 K16604716U 3
2 L48108901V 1

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

INSPEKTORATI SHTETEROR 1 PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE
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